

raudot teicu Dievam: "Jēzu, es Tevi mīlu! Palīdz man šo laimi, Tavu tuvumu, nekad nepazaudēt." Tas bija tik stipri! Pēc tam gan savas dzīves laikā man nācās sarunāties ar visādiem cilvēkiem visā pasaulē, tomēr arī šodien es esmu tik laimīgs, ka varu mīlēt Viņu no visas sirds. Mīlēt vairāk par savu dzīvību.

Šorīt sev jautāju: "Vilni, ko tu teiktu cilvēkiem, ja šī būtu tava pēdējā svētruna?" Es zinu, ko es teiktu. Es teiktu, ka šī pasaule un visa tās godība paies. Ka sasniegumi un uzvaras, kas vakar likās milzīgi panākumi, rīt vairs nebūs nekas īpašs. Jo viss ir paejošs un iznīkstošs.

Nesen lasīju par kādu meiteni ASV, kura karjeru sāka kā modele, tad kļuva par daudzsološu aktrisi. Viņai bija draugs, nauda, īpašumi, slava un karjera, taču kādu nakti viņa aizgāja un izdarīja pašnāvību. Protams, visiem tas bijis liels pārsteigums, jo viņa neesot bijusi no tām dziļajām filozofēm, kurām interesē jautājumi par dzīves jēgu. Taču raksta beigās bija neliela piebilde: Diemžēl aiz mierīgās ārienes mēs nekad nevaram zināt, kas notiek cilvēka iekšienē.

Un kas gan notiek mūsu iekšienē? Kas notika tās meitenes dvēselē, kurai bija viss, pēc kā miljoniem

jaunu meiteņu ilgojas – skaistums, bagātība, atzinība, apbrīns, nepārtraukta dzeltenās preses uzmanība un sakari, bet kura nebija laimīga. Arī tu šajā pasaulē vari daudz ko sasniegt, taču ar laiku tu sapratīsi, ka tās lietas nevienu nedara laimīgu.

Tāpēc savā pēdējā svētrunā es teiktu: "Dārgais draugs, iemīli Jēzu, jo tas ir svarīgāk par visu uz pasaules. Mīli Jēzu, un tu tiešām dzīvoši."

Jēzus teica, ka pienāks laiks, kad pasaule Viņu vairs neredzēs, bet mēs Viņu redzēsīm, jo Viņš būs ar mums un mājās mūsos. Mirkļos, kad tu esi viens ar Kristu, tu vari sajust, cik Viņš ir reāls. Sajust, cik Viņa klātbūtne ir reāla. Cik ļoti Viņš tevi mīl. Tas tevi nomierina, atnes līdzsvaru, harmoniju un drošību par rītdienu. Tev vairs nav drudzaini jālasa ziņas, lai saprastu, kas gaidāms nākotnē, jo tevi mīl debess un zemes Radītājs.

Tie, kuri mīl, pat ar gripu neslimo, krīzes nejūt un grūtību priekšā nesalūzt. Tie, kuri mīl, dzīvo. Dievs ir mīlestība. Mīli Jēzu – tas ir labākais, ko tu vari darīt! Un tu spēsi pieņemt un mīlēt sevi un citus cilvēkus sev apkārt. Mīlēt nozīmē – dzīvot!

Mācītājs Vilnis Gleške

oo

Nelutini savas bailes

Kad man bija seši vai septiņi gadi mamma mani pieteica peldēšanas nodarbībām. Sākumā tās bija jautras. Mēs mācījāmies izjust ūdeni, noturēties virs ūdens zvaigznītē uz muguras, dažus vienkāršus peldēšanas paņēmienus. Tas viss notika baseina seklaajā daļā. Tomēr, kad mācības virzījās tālāk, peldēšanas instruktors mums lika pavadīt aizvien vairāk laika baseina dziļajā daļā, paļaujoties uz peldēšanas prasmēm, kuras bijām tikko kā apguvuši. Bija bailīgi, bet instruktors vienmēr bija blakām un tas visu padarīja drošāku.

Bet tad pienāca briesmīgākā diena – mums vajadzēja lēkt no atspēriena dēļiņa baseina dziļajā daļā. Es nebaidījos no lēkšanas. Bez problēmām biju lēcis baseina seklaajā pusē. Biju pat veicis dažus mēģinājumus ielēkt dziļajā daļā no baseina malas, bet atspēriena dēļis bija pavisam cita lieta... Tas atradās aptuveni 5 metrus no baseina malas. Nolēkt no tā likās kā lēkt bezdibenī... Es biju pārbijies!

Ja tu man būtu vaicājis, no kā es tā baidos, diez vai es spētu pamatot bailu iemeslu. Visdrīzāk es atbildētu: "Es vienkārši negribu to darīt!". Tomēr, atskatoties uz šo situāciju, es labi zinu, no kā baidījies – es baidījies, ka noslīkšu.

Kad beidzot pienāca mana kārts lēkt, es uzkāpu uz atspēriena dēļa, lēnām aizmudināju līdz tā galam un paliku tur stāvam, pārbijies līdz nāvei. Bailes bija mani tā pārņēmušas, ka nespēju pakustēties. Biju sastindzis. Es nespēju ielēkt baseinā.

Mans instruktors atradās tuvumā un skatījās uz mani no ūdens. Viņš vairākkārt skaļi uzkliedza: "Nebaidies! Tu to vari! Ar tevi viss būs labi." Viņš bija mani ekipējis ar zināšanām un prasmēm peldēt, turklāt vēl atradās man blakus ar iespēju palīdzēt, ja gadītos kāda ķibe. Manām bailēm noslīkt nebija nekāda pamata, tomēr tās ietekmēja manu spriest spēju un paralizēja darbības.

Īstenībā es nebiju nekādās briesmās, bet es ticēju, ka ar šo lēcieni mana dzīve varētu arī beigties.

Instruktors zināja, ka vienīgais veids, kā palīdzēt man atbrīvoties no bailēm un uzticēties viņa solījumam, ka ar mani nekas nenotiks, bija – piespiest mani lēkt. Instruktors gan solīja, ka ar mani viss būs labi, bet tas nenozīmēja, ka es tam ticēju. **Ticēt viņa solījumiem nozīmē – paļauties uz tiem.** Un pārbaudīt viņa solījumus, vai tie ir patiesi, es varēju tikai lecot. Instruktors zināja – ja es lekšu, bailes zaudēs kontroli pār mani.

Nezinu, cik ilgi es tur stāvēju, diskutējot ar savu instruktoru, varbūt kādas piecas minūtes, kas vilkāms kā vesela mūžība. Viņš mani mudināja un iedrošināja, bet es biju šaubu pilns. Tā bija mana mazā ticības krīze. Vai es ticēšu bailēm, vai instruktora solījumiem? **Tas, kam es izvēlēšos ticēt, ietekmēs manu rīcību šajā brīdī un, iespējams, manu nākotni.**

Beidzot mana ticība instruktora solījumiem ņēma virsroku pār bailēm. Un es lēcu! Tas nebija varonīgs lēcienis, bet noteikti dzīvi izmainošs. Kad lēcu, sapratu, ka instruktora solījumi bija patiesi un manām bailēm nebija nekāda pamata. Pār mani nonāca pilnīgi jauns peldēšanas prieks! Manam skatam pavērās it kā jauna peldēšanas pasaule. **Bailu vietā atnāca ticība, paralīzes vietā – pārliecība.** Es izkāpu no ūdens... un devos veikt nākamo lēcieni. Es lēcu atkal un atkal. Un nu jau manas lielās bailes man pašam likās smieklīgas.

Toreiz, kad pārbijies stāvēju uz dēļa, instruktors varēja mani pažēlot. Viņš varēja paskatīties uz manu izbiedēto skatienu, just līdzīgu un neļaut, ka lecū tai dziļajā pusē. Viņš varēja uzkāpt pie manis uz tā atspēriena dēļiņa, uzlikt roku uz mana pleca, pateikt, ka viss būs labi un tad palīdzēt man atiet tālāk no ūdens. Tajā dienā es noteikti būtu viņam par to pateicīgs, bet

